

# Kristuksen, Messiaan, todistajat

*”Jeesus vastasi hänelle: ‘Totisesti, totisesti: jos ihminen ei synny uudesti, ylhäältä, hän ei pääse näkemään Jumalan valtakuntaa.’” (Joh. 3:3.)*

## **Avaintekstit:**

Joh. 1:19–23;  
Jes. 40:1–5;  
Joh. 1:29–37;  
Room. 5:6;  
Joh. 1:35–39;  
Joh. 1:43–51;  
Joh. 3:1–21.

Jeesus esitti ihmisille kirjoituksista painavat todisteet tukemaan väitteitään, joita hän oli esittänyt itsestään, kuten: ”Totisesti, totisesti: sillä, joka uskoo, on ikuinen elämä.” (Joh. 6:47.)

On myös muuta. Veden muuttaminen viiniksi, tuhansien ruokkiminen muutamalla leivällä, virkamiehen pojan parantaminen, miehen parantaminen Betesdan lammikolla, näön antaminen syntymästään asti sokealle ja Lasaruksen herättäminen kuolleista. Evankelista kertoo erilaisista tapahtumista ja ihmisistä – juutalaisista, pakanoista, rikkaista, köyhistä, miehistä, naisista, hallitsijoista, tavallisista ihmisistä, koulutetuista ja kouluttamattomista – todistaakseen siitä, kuka Jeesus on.

Johannes viittaa jopa Isän itsensä todistukseen sekä pyhiin kirjoituksiin, jotka kaikki todistavat siitä, kuka Jeesus on.

Tämä viikko alkaa Johannes Kastajan merkittävällä todistuksella. Myös muita todistajia ilmaantuu: Andreas ja Simon Pietari, Filippus ja Natanael sekä yllättävin todistaja, fariseus Nikodemos. Lisäksi taka-alalla on vielä toinen todistaja (se toinen opetuslapsi Andreaksen kanssa, Joh. 1:35, 40) – Johannes itse.

26.10. Kansainvälinen luomakunnan päivä  
**Tämä tutkistelu on sapatiksi 26.10.2024**

## JOHANNES KASTAJAN TODISTUS

Kuten viime viikon tutkistelu osoitti, Johanneksen evankeliumi alkaa Jeesuksen Kristuksen, Sanan, ikuisesta olemassaolosta ennen maailman luomista. Samoissa alkusanoissa on myös Johannes Kastaja Jeesuksen todistajana. Jotkut juutalaiset odottivat Jeesuksen aikana kahta messiaista, joista toinen oli papillinen ja toinen kuninkaallinen. Johannes opettaa selvästi, että Johannes Kastaja ei väittänyt olevansa jompikumpi näistä messiaista, vaan hän oli pikemminkin todistaja yhdestä ainoasta todellisesta Messiaasta.

### **Lue Joh. 1:19-23. Miten Johannes Kastaja selitti omaa toimintaansa ja tehtävänsä?**

Uskonnolliset johtajat lähettivät pappeja ja leeviläisiä kysymään Johannes Kastajalta, kuka tämä oli. Koska odotukset messiaasta olivat korkealla Juudeassa, hänen oli tärkeää selvittää suhteensa näihin odotuksiin. Hän ei ollut valo, mutta Jumala oli lähettänyt hänet todistamaan valosta ja valmistelevaan Messiaan tuloa (Joh. 1:6-8). Siksi hän vastasi heille niin selvästi kuin pystyi sanomalla: "En minä ole Messias." (Joh. 1:21.)

Lisäksi Johannes Kastaja kastoi vedellä, mutta Kristus kastaisi Hengellä (Joh. 1:26, 33). Johannes ei edes ollut arvoinen avaamaan Jeesuksen kenkien nauhoja (Joh. 1:27). Kristus oli Johannesta tärkeämpi, koska hän oli ollut olemassa jo ennen Johannesta (Joh. 1:30). Jeesus oli Jumalan Poika, josta Johannes vain todisti (Joh. 1:34).

### **Lue Jes. 40:1-5 ja Joh. 1:23. Miten Johannes käyttäi näitä jakeita?**

Silloin, kun tiet olivat täynnä uria ja kiviä, palvelijat lähetettiin joskus tasoittamaan teiden pintoja kuninkaan edellä sekä loiventamaan jyrkkiä mutkia, jotta tämän kulku olisi tasaista. Näin ollen Johannes tuli ennustuksen täyttymyksenä valmistamaan kansan sydämiä Jeesukselle.

### **Millä tavoin meidän pitäisi tehdä samanlaista palvelutyötä kuin Johannes Kastaja teki? Mitä yhtäläisyyksiä löytyy?**

## JUMALAN KARITSA

Heprealaiset odottivat Messiasta, joka vapauttaisi heidät Rooman vallan alta. Johanneksen evankeliumin tavoitteena oli muuttaa heidän käsitystään Messiaasta niin, että he voisivat tunnistaa Jeesuksessa tulevaa kuningasta koskevien ennustusten täyttymyksen. Messias ei tulisi olemaan maallinen hallitsija. Hän tuli täyttämään kaikki itseään koskevat Vanhan testamentin lupaukset, joihin kuuluu hänen uhrautumisensa maailman puolesta, sekä uudistamaan Jumalan ja hänen kansansa välisen suhteen.

**Lue Joh. 1:29-37. Mitä Johannes Kastaja julistaa Jeesuksesta? Millaista kielikuvaa hän käyttää kuvaamaan Jeesusta, ja miksi se on niin merkittävä sen ymmärtämiseksi, kuka Jeesus oli ja mikä hänen tehtävänsä olisi?**

---

Johannes Kastajan toteamus Jeesuksesta Jumalan Karitsana tukee Johanneksen evankeliumin tavoitetta, joka on saada aikaan uudistettu ymmärrys Messiaan toiminnasta ja olemuksesta. Jeesus olisi täyttymys siitä lupauksesta, jota uhrijärjestelmä kuvasi. Se juontaa juurensa lupaukseen Lunastajasta, joka annettiin ensimmäisen kerran 1. Moos. 3:15.

”Kun Johannes Jeesuksen kastetilaisuudessa ilmaisi hänen olevan Jumalan Karitsa, se toi uutta valoa Messiaan tehtävään. Profeetan mielessä olivat Jesajan sanat: ’Niinkuin karitsa, joka teuraaksi viedään ’ (Jes. 53:7).” (4AO 107.)

**Lue Mark. 10:45, Room. 5:6 ja 1. Piet. 2:24. Miten nämä jakeet auttavat meitä ymmärtämään Jeesuksen osan ”Jumalan Karitsana”?**

---

Vaikka Johannes Kastajan piti vielä tietää paljon enemmän Jeesuksen tehtävästä, hän oli kuitenkin varma siitä, että Jeesus oli luvattu Messias, ennustusten täyttymys.

**Pohdi syvemmin Jeesusta ”Jumalan Karitsana”. Mitä mielikuvia se tuo mieleesi, ja miten sen yhteys Vanhan testamentin uhrijärjestelmään auttaa sinua arvioimaan pelastuksemme suurta hintaa?**

## JOHAN- NEKSEN KAKSI OPETUS- LASTA

Kaksi Johannes Kastajan opetuslasta seiso i hänen kanssaan, kun Jeesus käveli ohi. Johannes julisti: "Katsokaa: Jumalan Karitsa!" (Joh. 1:36.) Nämä kaksi opetuslasta olivat kuunnelleet Johanneksen sanomaa Kristuksesta, joka täyttäisi Vanhan testamentin ennustukset tulevasta Messiaasta. Nämä opetuslapset jättivät Johanneksen seuratakseen Jeesusta, koska he olivat ymmärtäneet, että Jeesus oli Johannes Kastajaa suurempi ja Johanneksen sanoman täyttymys.

**Lue Joh. 1:35-39. Mitä nämä kaksi opetuslasta tekivät kuultuaan Johanneksen todistuksen Jeesuksesta?**

Koska he halusivat olla Jeesuksen seurassa, he viettivät päivän hänen kanssaan. Kuka tietää, mitä ihmeellisiä asioita he silloin oppivat ja kokivat?

Niiden on täytynyt olla hienoja asioita, sillä ennen pitkää he halusivat jakaa kokemuksensa muiden kanssa. Andreas, toinen kahdesta opetuslapsesta, etsi heti veljensä Simonin ja sanoi: "Me olemme löytäneet Messiaan' se on käännettyinä: Kristus." (Joh. 1:41, VKR.) Kun Andreas toi veljensä Jeesuksen luo, Jeesus osoitti heti tuntevansa hänet sanoen: "Sinä olet Simon, Johanneksen poika. Nimesi on oleva Keefas' - -." (Joh. 1:42.) Jeesus tunsi Pietarin ja ymmärsi häntä. Yksi Johanneksen evankeliumin teemoista on se, että Jeesus tuntee ihmisen. (Ks. esimerkiksi Joh. 2:24, 25.)

"Jos Johanneksella ja Andreaalla olisi ollut sama epäuskoinen henki kuin papeilla ja kirjanoppineilla, ei heitä olisi nähty oppimassa Jeesuksen jalkain juuressa. He olisivat tulleet hänen luokseen arvostelemaan hänen sanojaan. - - Mutta niin eivät tehneet nämä ensimmäiset opetuslapset. He olivat vastanneet Pyhän Hengen kutsuun Johannes Kastajan saarnatesa. Nyt he tunsivat taivaallisen opettajan äänen. - - Jumalallista valoa lankesi Vanhan testamentin opetuksille. Monipuoliset totuusksymykset esiintyivät uudessa valossa." (4AO 109, 110.)

Johanneksen evankeliumin tarkoitus on tuoda esiin se, kuka Jeesus on, jotta tämä hyvä uutinen voidaan jakaa koko maailmalle.

**Millä tavoin Kristus ja uskosi häneen on muuttanut elämäsi? Mitä muita muutoksia haluaisit vielä nähdä tapahtuvan?**

## FILIPPUS JA NATANAEL

**Lue Joh. 1:43-46. Mitä Filippuksen todistus paljasti hänen uskostaan Jeesukseen jo nyt?**

Filippus oli kotoisin Betsaidasta, samoin kuin Andreas ja Pietari. Hän etsi käsiinsä ystävänsä Natanaelin ja kertoi hänelle Jeesuksesta. Johannes Kastaja oli kutsunut Jeesusta ”Jumalan Karitsaksi”. Andreas oli kertonut Pietarille, että hän oli löytänyt ”Messiaan”. Filippus kutsuu Jeesusta henkilöksi, josta oli kirjoitettu Mooseksen laissa ja profeettojen kirjoissa, ja joka oli kotoisin Nasaretista.

Natanael näyttää olleen hyvin ennakkoluuloinen Nasaretin pikkukaupunkia kohtaan. Kuningas ei varmastikaan tulisi sellaisesta syrjäisestä paikasta. Ennakkoluulot sokaisevat helposti näkemästä ihmisen todellisen arvon. Filippus näyttää ymmärtäneen, mahdollisesti Natanaelin kanssa aiemmin käytyjen keskustelujen perusteella, että oikea tapa käsitellä ennakkoluuloja ei ole mikään ylevä filosofinen tai teologinen argumentointi, vaan pikemminkin kutsua henkilö kohtamaan totuus henkilökohtaisesti. Hän sanoi yksinkertaisesti: ”Tule, niin näet.” Ja juuri niin hän teki. Hän meni ja näki.

**Lue Joh. 1:47-51. Miten Jeesus vakuutti Natanaelin siitä, kuka hän oli, ja mikä oli Natanaelin vastaus?**

Natanaelin vastausta Filippuksen kutsuun ei kerrota. Hän kuitenkin nousi ylös ja meni katsomaan. Hänen ystävyytensä Filippuksen kanssa oli vahvempi kuin hänen ennakkoluulonsa, ja hänen elämänsä muuttuisi tuosta eteenpäin.

Jeesus sanoo Natanaelista kauniita sanoja kutsuen häntä israelilaiseksi, jossa ei ole vilppiä (Joh. 1:47), mikä eroaa suuresti siitä, mitä Natanael oli sanonut Jeesuksesta (Joh. 1:46). Natanael hämmästy, koska hän ei ollut tavannut Jeesusta aiemmin.

Sitten Jeesus mainitsee nähneensä hänet viikunapuun alla, ja tämä pieni toteamus vakuuttaa Natanaelin. Jeesus oli jumalallisen tietämyksen kautta nähnyt Natanaelin rukoilevan ja etsivän totuutta tuon puun alla (ks. 4AO 111, 112 tai AT 121 tai RI 93, 93). Sitten Natanael tunnustaa kunnioittavansa Jeesusta kutsumalla häntä rabiiksi, Jumalan Pojaksi ja Israelin kuninkaaksi. Huomaa, miten näennäisesti pienin ilmoitus johtaa suurimpaan uskontunnustukseen.

## **NIKO- DEMOKSEN TODISTUS**

### **Lue Joh. 3:1-21. Miten Nikodemoksen todistus tukee Johanneksen evankeliumin teemaa?**

Nikodemos oli Israelissa arvostettu opettaja ja varakas Suuren neuvoston jäsen. Hänen todistuksensa on tärkeä Johanneksen evankeliumissa useista syistä. Hän viittasi Jeesukseen nimellä ”rabbi” sekä tämän tekemiin tunnustekoihin todisteena Jeesuksen jumalallisesta tehtävästä. Näin ollen Nikodemos todisti Jeesuksen messiaanisuudesta jo ennen kuin hän tajusi, mitä oli tekemässä.

Nikodemos piti tunnustekoja todisteena Jeesuksen jumalallisesta kutsumuksesta, mutta ei nähnyt niiden osoittavan Jeesuksen olevan Messiasta koskevien Vanhan testamentin ennustusten täyttymys. Nikodemos oli siis epäilevä; hän ei tässä vaiheessa tunnustanut Jeesusta Kristukseksi.

### **Lue Joh. 3:3-21. Mitä Jeesus sanoi Nikodemokselle osoittaakseen, että hän näki tämän lävitse?**

Jeesus tuntee jokaisen ihmisen sydämen. Jeesuksen vastaus Nikodemokselle saattaa vaikuttaa töksähtävältä, mutta hän menee suoraan asiaan. Vaikka juutalaiset uskoivat, että pakanoiden oli käännyttävä, monet eivät ymmärtäneet, että myös he, valittu kansa, tarvitsivat kääntymyskokemuksen. Kukaan ei synny pelastuneena, riippumatta kansallisuudesta tai seurakunnasta, jossa hän on kasvanut.

Juutalaisten ihmeellinen perintö, joka ulottui Abrahamiin asti, tarjosi heille monia etuja (ks. Room. 3:1, 2). Siitä ei ole epäilystäkään. Se ei kuitenkaan sinänsä riittänyt. Jeesus kertoi Nikodemokselle käsittämättömän asian, että hänen, Israelin opettajan ja johtajan, oli synnyttävä uudesti, ylhäältä!

Sitten Jeesus haastoi Nikodemoksen hengellisen tietämättömyyden: ”Etkö sinä, Israelin opettaja, ymmärrä sitä?” (Joh. 3:10.) Miten sinä, kunnioitettu opettaja, et tiedä tätä? Moitteen on täytynyt tuntua tyrmäävältä.

Huolimatta siitä, mitä Nikodemos tuolloin ajatteli Jeesuksesta, hän asettui myöhemmin Jeesuksen seuraajien puolelle (ks. Joh. 19:39).

### **Mitä tarkoittaa ”syntyä uudesti” ja miksi Jeesus korostaa sitä?**

**KERTAUS**

**Lisäaineistoa:** Lue Ellen G. White, *Alfa ja omega*, osa 4, s. 137-144 tai *Aikakausien Toivo*, s. 147-156 tai *Rakkaudella Isältä*, s. 115-122.

Nikodemos ”tutki Raamattua uudella tavalla, ei väitelläkseen oppikysymyksistä, vaan saadaksesen sielulleen elämän. Hän alkoi ymmärtää taivasten valtakuntaa antautuessaan Pyhän Hengen johdettavaksi. – –

Uskon kautta otamme Jumalan armon vastaan, mutta usko ei ole Vapahtaja. Se ei ansaitse mitään. Se on käsi, jolla tartumme Kristukseen ja otamme vastaan hänen ansionsa pelastuksena synneistä. – – Katumus tulee Kristukselta yhtä varmasti kuin anteeksiantokin.

Kuinka me sitten pelastumme? ’Kuten Mooses ylensi käärmeen erämaassa’, samoin Ihmisen Poika on ylennetty, ja jokainen, jota käärme on pettänyt ja purrut, voi katsoa ja elää. ’Katso, Jumalan Karitsa, joka ottaa pois maailman synnin’ (Joh. 1:29). Ristiltä loistava valo ilmaisee Jumalan rakkauden. Hänen rakkautensa vetää meitä puoleensa. Ellemme vastusta, meidät johdetaan ristin juurelle katumaan syntejä, joiden tähden Vapahtaja ristiinnaulittiin. Silloin Jumalan Henki synnyttää uskon kautta uuden elämän sielussa. Ajatukset ja halut tulevat Kristuksen tahdolle kuuliaisiksi. Sydän ja mieli luodaan uusiksi hänen kuvansa mukaan, joka vaikuttaa meissä, niin että jätämme kaiken hänelle. Silloin Jumalan laki kirjoitetaan mieleen ja sydämeen, ja me voimme Kristuksen tavoin sanoa: ’Sinun tahtosi, minun Jumalani, minä teen mielelläni’ (Ps. 40:9).” (4AO 143, 144.)

**Keskustelunaiheita:**

1. Johannes Kastaja tuli valmistamaan tietä Jeesuselle. Kuinka onnistuneeksi arvioisit hänen palvelutyönsä ainakin ihmisen näkökulmasta? Kun mietit vastaustasi, kysy myös tärkeä kysymys: Miten määrittelet ”menestyksen” hengellisissä asioissa?

2. Myöhemmin Johannes Kastaja ilmaisi joitakin vilpittömiä epäilyjä (Matt. 11:2, 3; Luuk. 7:19). Mikä aiheutti hänen kysymyksensä, ja mitä voimme oppia niistä ollaksemme vakaita omissa uskossamme?

3. Keskustelkaa yhdessä siitä, miten Nikodemos, joka oli oikean seurakunnan johtaja ja jolla varmasti oli paljon tietoa, saattoi silti olla hengellisesti niin tietämätön siitä, mikä on todella tärkeää. Mitä voimme oppia hänen tilanteestaan?